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Program dotyczy wsparcia członków rodziny lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami z orzeczeniami o 

znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi. 

Następną formą wsparcia kierowanego do osób z niepełnosprawnościami jest Program 

„Usługi  opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”.  Celem Programu jest:  

 zapewnienie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie usług opiekuńczych, w 

tym specjalistycznych usług opiekuńczych;  

 poprawa jakości oraz dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych  dla osób niepełnosprawnych w wieku do 75 roku życia ze 

znacznym stopniem niepełnoprawności oraz dla dzieci do 16 roku życia z 

orzeczeniem o niepełnosprawności.  

W odpowiedzi na istniejącą potrzebę, związaną z trudnościami w funkcjonowaniu osób z 

niepełnosprawnościami w codziennym życiu, w ramach Funduszu Solidarnościowego 

realizowany jest Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.  

Program zapewnia usługę asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym, dedykowaną osobom z niepełnosprawnościami 

posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

wydawane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do 

wyżej wymienionych. Osoby z niepełnosprawnościami będą mogły skorzystać z pomocy 

asystenta przy wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym. Jednym z celów Programu jest ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz 

stymulowanie osoby z niepełnosprawnością do podejmowania aktywności i umożliwienie 

realizowania prawa do niezależnego życia, a także przeciwdziałanie dyskryminacji ze 

względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu osób z 

niepełnosprawnościami, umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami uczestnictwa w 

życiu lokalnej społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych czy też sportowych. 

Mieszkania osób z niepełnosprawnościami powinny być dostosowane do ich indywidualnych 

potrzeb wynikających z ograniczonej sprawności. Tymczasem otrzymanie kompleksowej 

pomocy wymaga umiejętności poruszania się między systemami wsparcia. Co więcej, ze 


